

Redovisning av bidrag från socialnämnden alternativt äldrenämnden år 2015

Redovisning för hur bidragen har använts inklusive eventuella avvikelser från vad som angavs i ansökan och om syftet med verksamheten uppnåtts.

<i>Föreningens namn</i>	<i>Organisationsnummer</i>
Ersta diakoni, Ersta Vändpunkten	802000-6717
<i>Namn på kontaktpersonen för redovisningen och e-postadress</i>	
Bo Blåvarg, verksamhetschef Ersta Vändpunkten 08-714 66 33 Bo.blavarg@erstadiakoni.se	
<i>Beskriv hur verksamheten har genomförts</i>	
Bidraget har gått till Ersta Vändpunktens verksamhet, med pedagogiska program i grupp för barn, tonåringar, unga och vuxna som lever i eller är uppvuxna i en familj med missbruk. Ersta Vändpunkten har också sommarläger för barn mellan 7 och 16 år, samt enskild psykoterapi, krisstöd och familjesamtal. Under 2015 har Vändpunkten genomfört 26 program i grupp för anhöriga till missbrukare/beroende. Programmen löper över en termin och innehåller 15 träffar. Ersta Vändpunkten har också genomfört två sommarläger, för barn 7-12 år och barn 13-16 år.	
<i>Har verksamheten avvikit från vad ni ansökte om?</i>	
Nej.	
<i>Redovisa hur ni har använt bidraget. Redovisa kostnaderna för varje aktivitet. Exempel: Aktiviteten seminarier. xx kr – föreläsningssarvode, xx kr hyra av lokal</i>	
Bidraget från Social- och äldrenämnden i Nacka kommun har möjliggjort deltagande för 5 barn från Nacka i våra barn- och tonårsprogram, deltagande för 4 vuxna i vårt vuxenprogram och för 2 föräldrar i vårt föräldraprogram, samt för 1 ung vuxen i vårt program för unga vuxna 17-25 år. Sammanlagt har Vändpunkten kunnat ta emot 12 deltagare från Nacka kommun under 2015.	
<i>Annat som är av intresse för socialnämnden eller äldrenämnden</i>	
Syftet med Ersta Vändpunktens program för barn är att öka barnens chans att klara skolan och fritiden, att öka deltagarnas självkänsla, ge kunskap om beroendesjukdomar och missbruk, stärka deltagarnas möjlighet att sätta gränser och hantera sin vardag. Viktiga syften är också att deltagarna ska få större förståelse för sina egna känslor och reaktioner, och att programmet ska öka möjligheten till bärande relationer med andra. Förhoppningen är också att programmen ska vara förebyggande när det gäller eget missbruk.	
En utvärdering av Ersta Vändpunktens tonårsprogram 2009-2011 visar att tonåringarna är	



betydligt bättre rustade för sin vardag hemma och i skolan efter att ha deltagit i Ersta Vändpunktens tonårsprogram. 50 procent av deltagarna förbättrade sin arbetsprestation i skolan och 30 procent förbättrade sin närvaro i skolan. 77 procent svarade att deras självbild blivit bättre eller mycket bättre och 65 procent svarar att deras förhållande till andra familjemedlemmar har blivit bättre eller mycket bättre. På det sättet verkar programmen också förebyggande.

Utvärderingen visar också på goda när det gäller ökad självkänsla, ökad upplevelse av frihet, ökad kunskap om beroendesjukdomar, ökad förmåga att lita på sina egna reaktioner och känslor. De resultaten pekar mot att deltagarna ökat sin egenmakt/empowerment, i betydelsen av att förstå sin situation och kunna agera för att förändra den.

<i>Datum</i>
2015-11-04
<i>Underskrift</i>
<i>Namnförtydligande</i>
Ann-Sofie Wetterstrand, socialchef